
Objevte

Nový 
Europass



Rukopis dokončen v únoru 2021

První vydání

Ani Evropská komise, ani jakákoli osoba jednající jejím jménem neodpovídá za jakékoli následky 

plynoucí z použití této publikace.

Lucemburk: Úřad pro publikace Evropské unie, 2021

© Evropská unie, 2021

Politika opakovaného použití dokumentů Evropské komise se provádí na základě rozhodnutí Ko-

mise 2011/833/EU ze dne 12. prosince 2011 o opakovaném použití dokumentů Komise (Úř. věst. 

L 330, 14.12.2011, s. 39).

Není-li uvedeno jinak, je opakované použití tohoto dokumentu povoleno v rámci licence Creative 

Commons Attribution 4.0 International (CC-BY 4.0) (https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/). 

To znamená, že opakované použití se povoluje za předpokladu, že je řádně uveden zdroj a jakékoli 

změny.

K veškerému použití nebo reprodukci prvků, které nejsou ve vlastnictví Evropské unie, může být 

nutné získat svolení přímo od příslušných držitelů práv.. 

© Shutterstock, 2021 

PDF ISBN 978-92-76-28969-2 doi 10.2767/529013 KE-02-21-065-CS-N

PRINT ISBN 978-92-76-28997-5 doi 10.2767/741 KE-02-21-065-CS-C

Printed by [XXX] in [Country]



www.europass.eu

Nový Europass
Udělejte další krok

https://europa.eu/europass/cs


1

Co je Europass?

Objevte nový Europass

Europass je váš osobní online prostor, který zachycuje veškeré vaše vzdělání a pracovní zkušenosti. Vyzdvih-
něte své dovednosti, zdůrazněte své silné stránky a připravte se objevit všechny příležitosti, které Evropa 
nabízí.

Europass je dostupný ve 29 jazycích a nabízí nástroje, které vám pomohou řídit a spravovat každou fázi vaší 
kariéry a vzdělávání.

Objevte příležitosti, jak podniknout další krok ve svém vzdělávání a kariéře po celé Evropě.  

Co nový Europass umí: 

Europass byl Evropskou unií vytvořen v roce 2004, v roce 2020 pak byla spuštěna jeho nová, moderní verze. 

Nabízí sadu bezplatných online nástrojů na podporu efektivní komunikace a prezentace vašich dovedností, 
kvalifikace a dalších aspektů.

Provede vás popisem a  prezentací vašich doved-
ností, kvalifikace a zkušeností vzdělávacím organiza-
cím a zaměstnavatelům po celé Evropě.

Poskytne vám užitečné informace o trendech v ob-
lasti očekávaných dovedností a o potřebách z hle-
diska plánování vzdělávání nebo kariéry, pokud bu-
dete chtít odejít do jiné evropské země.

Vzdělávacím organizacím umožňuje vydávat digitál-
ní diplomy a certifikáty v celoevropsky uznávaném 
digitálním formátu Europass Digital Credentials. 
Podporuje snadné uznávání a ověřování osvědčení 
a referencí ze strany zaměstnavatelů a školitelů. Ty 
můžete přijímat a uchovávat přímo na portálu Euro-
pass a také je z něj sdílet.

Navrhuje pracovní pozice a kurzy, které odpovída-
jí vašemu profilu a  vašim dovednostem, kvalifikaci 
a  zájmům. Na jednom místě můžete vyhledávat 
v  tisících pracovních příležitostech po celé Evropě 
a ucházet se o práci svých snů.



Jak Europass podporuje 
celoživotní vzdělávání?
Digitální transformace mění způsob, jakým pra-
cujeme, vzděláváme se, interagujeme se společ-
ností a vedeme naše každodenní životy.

Nový Europass je jedním z hlavních online nástro-
jů EU a jeho účelem je pomoct vám efektivně ko-
munikovat vaše dovednosti a kvalifikaci a pro-
aktivně vás navést k  pracovní příležitosti nebo 
vzdělávání.

2

V  životě budete čelit novým výzvám a  přechodům 
mezi vzděláváním a prací či naopak. Europass vám 
poskytne podporu a  potřebné nástroje, které vás 
budou provázet celoživotním vzděláváním a  díky 
kterým budete moct využít všech příležitostí, které 
Evropa nabízí. 



Co pro vás Europass může 
udělat?
Po vytvoření svého Europass profilu můžete 
vyhledávat pracovní pozice a  kurzy, připravo-
vat a spravovat své přihlášky, revidovat své do-
vednosti, identifikovat své cíle a zájmy a mno-
ho dalšího.

3



Můžu...

…vyhledávat pracovní pozice a kurzy?

ANO!
• V  databázi EURES, Evropské síti vnitrostátních 

veřejných služeb zaměstnanosti, můžete pro-
cházet tisíce pracovních příležitostí v celé EU. 

• Můžete prohledávat stovky průběžně aktua-
lizovaných kurzů zajišťovaných vnitrostátními 
službami.

• Budete dostávat návrhy pracovních pozic a kur-
zů odpovídajících vašim dovednostem a zájmům. 

• Ve své Europass knihovně můžete bezplatně 
spravovat, uchovávat a sdílet veškeré své doku-
menty a informace.

4



…vytvářet životopisy a motivační dopisy?

ANO!
Na svém Europass profilu si můžete snadno navrhnout tolik životopisů a motivačních dopisů, kolik jen budete 
potřebovat.

Můžu...

5



....mé kvalifikaci rozumět kdekoli v Evropě?

ANO!

Europass vám pomůže prezentovat svůj profil nebo 
CV způsobem srozumitelným napříč celou Evropou. 
Platforma poskytuje informace o  vnitrostátních 
a  celoevropských kvalifikačních sítích a  umožňuje 
vám jejich porovnání. 

Také digitální reference Europass Digital Creden-
tials jsou strukturovány v celoevropsky uznávaném 
a srozumitelném digitálním formátu. 

Budou...

6



Nástroje Europass
Nástroje Europass zahrnují:

7

Profil Europass

Moje knihovna Moje dovednosti

Europass dokumenty

Editor životopisů 
a motivačních dopisů

Moje zájmy

Vytvořte si svůj profil Europass a  uveďte v  něm 
všechny své dovednosti, kvalifikace, úspěchy, oce-
nění, zkušenosti a další. Vše na jednom zabezpeče-
ném místě, vše online.

Všechny své dokumenty jako certifikáty, motivač-
ní dopisy, průvodní dopisy, životopisy, fotografie 
a další dokumenty můžete spravovat a organizovat 
v knihovně Europass. A pak je prostřednictvím jedi-
nečného odkazu zcela snadno sdílet. 

Projděte si své dovednosti, prozkoumejte souvisejí-
cí skupiny dovedností a jejich popisy a porozumějte 
svým silným stránkám. Na základě informací vypl-
něných v tomto oddílu budete dostávat návrhy na 
odpovídající pracovní pozice a kurzy.

Sada dokumentů, které popisují vámi nabyté zna-
losti a dovednosti: 

• během vysokoškolského studia: dodatek 
k diplomu

• během odborné profesní přípravy: dodatek 
k certifikátu Europass

• v jiné evropské zemi: Europass Mobility

Vytvořte si za pomoci průvodce skvělé životopisy 
a motivační dopisy na pár kliknutí. Europass dokon-
ce dává na výběr z různých šablon!

Definujte si, kde chcete pracovat nebo se vzdělávat, 
témata nebo pracovní oblasti, které vás zajímají, 
a vzdělávací a kariérní cíle. Na základě informací vy-
plněných v tomto oddílu budete dostávat návrhy na 
odpovídající pracovní pozice a kurzy.



8

Kontaktujte tým Europass
Napadla vás nějaká funkce, kterou Europass ještě nemá? Myslíte si, že stávající funkce by šlo zlepšit? Nedaří 
se vám na portálu něco najít? 

Pak se na nás neváhejte obrátit!

Pokud chcete poskytnout zpětnou vazbu, získat podporu nebo zanechat komentář ohledně technických 
aspektů platformy, kontaktujte nás prostřednictvím níže uvedeného formuláře:

https://europa.eu/europass/cs/contact-us/submit-query  

Pokud máte zájem o propagaci nového portálu Europass nebo o spolupráci na národní úrovni, obraťte 
se na jedno z našich národních středisek Europass:

https://europa.eu/europass/cs/national-europass-centres

Zapojte se do konverzace v sociálních médiích s hashtagem #Europass a sledujte aktuální informace na ka-
nálech EU na Facebooku a Twitteru: @EU_Social.

https://europa.eu/europass/cs/contact-us/submit-query
https://europa.eu/europass/cs/national-europass-centres


Obraťte se na EU 

Osobně 
Po celé Evropské unii se nachází stovky informačních středisek Europe Direct. 

Adresu nejbližšího střediska naleznete na internetové stránce: http://europa.eu/contact 

Telefonicky nebo e-mailem 
Europe Direct je služba, která odpoví na vaše dotazy o Evropské unii. 

Můžete se na ni obrátit: 

– prostřednictvím bezplatné telefonní linky: 00 800 6 7 8 9 10 11 (někteří operátoři mohou tento hovor účtovat)

– na standardním telefonním čísle: +32 22999696

– e-mailem prostřednictvím internetové stránky: https://europa.eu/european-union/contact_cs 

Vyhledávání informací o EU 

On-line 
Informace o Evropské unii ve všech úředních jazycích EU jsou dostupné na internetových stránkách Europa na adrese: 
https://europa.eu/european-union/index_cs 

Publikace EU 
Publikace EU, ať už bezplatné, nebo placené, si můžete stáhnout nebo objednat na adrese: https://publications.europa.eu/
cs/publications. Chcete-li obdržet více než jeden výtisk bezplatných publikací, obraťte se na službu Europe Direct nebo na 
místní informační střediska (viz https://europa.eu/european-union/contact_cs). 

Právo EU a související dokumenty 
Právní informace EU včetně všech právních předpisů EU od roku 1952 ve všech úředních jazykových verzích jsou dostupné 
na stránkách EUR-Lex na adrese: http://eur-lex.europa.eu 

Veřejně přístupná data od EU 
Portál veřejně přístupných dat EU (http://data.europa.eu/euodp/cs) umožňuje přístup k datovým souborům z EU. Data lze 
bezplatně stahovat a opakovaně použít pro komerční i nekomerční účely.

 KE-02-21-065-CS-C

http://europa.eu/contact
https://europa.eu/european-union/contact_cs
https://europa.eu/european-union/index_cs
https://publications.europa.eu/cs/publications
https://publications.europa.eu/cs/publications
https://europa.eu/european-union/contact_cs
http://eur-lex.europa.eu
http://data.europa.eu/euodp/cs

